[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая  2023  г.   № 233
Об определении условий проведения закупки для обеспечения муниципальных нужд администрации Новоторъяльского муниципального района на выполнения работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Новоторъяльском районе)»

Руководствуясь Федеральным законом от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить подрядчика на выполнение работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Новоторъяльском районе)», способом электронного аукциона.

2. Создать комиссию по проведению электронного аукциона (далее - комиссия) и утвердить её состав согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Назначить ответственных:

3.1  за разработку технического задания на выполнение работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог) и.о. руководителя отдела архитектуры и муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям (ГОЧС) и природопользованию администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл Торопову Н.М.

3.2. за своевременное предоставление информации об исполнении муниципального контракта на выполнение работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Новоторъяльском районе)» руководителя отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Садовину Э. Э.
4. Создать комиссию по проведению экспертизы результатов, предусмотренных муниципальным контрактом на выполнение работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Новоторъяльском районе)» в составе согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Создать комиссию по осуществлению приемки выполненных работ по муниципальному контракту на выполнение работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Новоторъяльском районе)» в составе согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
6. Утвердить прилагаемое извещение о проведение электронного аукциона на выполнение работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Новоторъяльском районе)» согласно Приложению № 4.

7. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Врио главы  администрации Новоторъяльского
муниципального района

                      Д. Таныгин

	Приложение № 1

	к постановлению
администрации Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл
от _______________ 2023  г.   № ______

Состав комиссии

по проведению электронного аукциона на выполнение работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Новоторъяльском районе)»
(далее — комиссия)

	Таныгин Д.А.
	- врио главы администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, председатель  комиссии;

	Чернова Г.К.
	- заместитель главы администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, секретарь  комиссии;

	Чемоданова Н.В.
	- и. о. руководителя отдела экономики и муниципальных закупок администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, член  комиссии.

	Приложение № 2

	к постановлению

администрации Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл
от __________________ 2023  г.   № _____

Состав комиссии по проведению экспертизы

результатов, предусмотренных муниципальным контрактом на выполнение работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Новоторъяльском районе)»
	Бирюков М.В.
	- руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Домрачева Е.Н.
	- консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

	Лазарев И.А.
	- руководитель муниципального унитарного предприятия «Новоторъяльский жилсервис» (по согласованию).

	Приложение № 3

	к постановлению

администрации Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл
от __________________ 2023  г.   № _____

Состав комиссии по приемке выполненных работ,
предусмотренных муниципальным контрактом на выполнение работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Новоторъяльском районе)»
	Торопова Н.М.
	- и.о. руководителя отдела архитектуры и муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям (ГОЧС) и природопользованию администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Воронцов А.М.
	- депутат Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, заместитель председателя комиссии  (по согласованию);

	Алексеева Л.Р.
	- консультант отдела архитектуры и муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям (ГОЧС) и природопользованию администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, секретарь  комиссии;

	Члены комиссии:

	Ермаков А.А.
	- глава администрации Чуксолинского сельского поселения (по согласованию);

	Зверева С.В.
	- и.о. главы администрации Пектубаевского сельского поселения (по согласованию);

	Орлова Р.И.
	- и.о. главы администрации Масканурского сельского поселения (по согласованию);

	Широбоков Н.И.
	- глава администрации Староторъяльского сельского поселения (по согласованию).